بدین‌رو، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در جایگاه یک نهاد بین‌المللی، در سال ۱۹۵۷ برای توسعه استفاده صلح‌آمیز و جلوگیری از استفاده نظامی از انرژی هسته‌ای تأسیس شد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وظایف متعددی دارد که از مهم‌ترین آنها می‌توان به تدوین استانداردهای ایمنی هسته‌ای، نظارت و اعمال پادمان بر فعالیت‌های کشورهای عضو اشاره کرد. ایران نیز از سال ۱۳۳۷ شمسی (۱۹۵۸ میلادی) به عضویت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درآمده است.

از دغدغه‌های مهم استفاده از فناوری هسته‌ای، ایمنی کارکنان، مردم و محیط زیست است که ضرورت توجه به الزامات و استانداردهای روز دنیا را مضاعف می‌نماید. با رخداد حادثه نیروگاه اتمی چرنوبیل در سال ۱۹۸۶ صنعت هسته‌ای، یک پایان و یک آغاز جدید را تجربه کرد.